

**BIULETYN**  
**PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY**  
**LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)**

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: [www.parafiaputney.co.uk](http://www.parafiaputney.co.uk) Email: [putney@pcmew.org](mailto:putney@pcmew.org)

**Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:**

**Administrator: ks. Maciej Piaskowski SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr**

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha-Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

<b>Sobota, 11 lipca</b>	<b>18.00</b> - w pewnej intencji
<b>Niedziela, 12 lipca</b> <b>XV NIEDZIELA</b> <b>ZWYKŁA</b>	<b>8.30</b> - o nawrócenie grzeszników i powrót do Boga Ojca <b>10.00</b> - za śp. Józefa w 15 rocznicę śmierci <b>11.30</b> - za śp. Bogdana Stec <b>13.00</b> - w intencji Ojczyzny <b>18.00</b> - za śp. Ks. Krzysztofa Gawęckiego
<b>Poniedziałek, 13 lipca</b> Św. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta	<b>9.30</b> - o pokój na świecie, zakończenie konfliktów i wojen, ofiarowanie się za grzeszników, wytrwanie w odmawianiu modlitwy różańcowej
<b>Wtorek, 14 lipca</b>	<b>19.00</b> - za śp. Teresę Naumczyk w 6 rocznicę śmierci o spokój duszy i wieczną szczęśliwość w niebie
<b>Środa, 15 lipca</b> Św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła	<b>19.00</b> - Intencja
<b>Czwartek, 16 lipca</b> Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel	<b>19.00</b> - Intencja
<b>Piątek, 17 lipca</b>	<b>19.00</b> - Intencja
<b>Sobota, 18 lipca</b>	<b>18.00</b> - za Juliana z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i dary Ducha Świętego oraz opiekę Matki Bożej
<b>Niedziela, 19 lipca</b> <b>XVI NIEDZIELA</b> <b>ZWYKŁA</b>	<b>8.30</b> - za dusze w czyśćcu cierpiące <b>10.00</b> - o miłosierdzie Boże i łaskę nawrócenia dla Kingi z okazji 32 rocznicy urodzin <b>11.30</b> - za dusze zmarłych: śp. Kazimierza Sabbata i Władysława Świdlickiego <b>13.00</b> - Intencja <b>18.00</b> - o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Piotra z okazji 15 rocznicy urodzin

## LITURGIA SŁOWA

Czytanie I - Iz 55, 10-11

Psalm 65

**Na żyznej ziemi ziarno wyda plony**

Czytanie II - Rz 8, 18-23

### **Ewangelia - Mt 13, 1-23**

Owego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. Wnet zebrały się koło Niego tłumy tak wielkie, że wszedł do łodzi i usiadł, a cały lud stał na brzegu. I mówił im wiele w przypowieściach tymi słowami:

«Oto siewca wyszedł siać. A gdy siał, jedne ziarna padły na drogę, nadleciały ptaki i wydziobały je. Inne padły na grunt skalisty, gdzie niewiele miały ziemi; i wnet powschodziły, bo gleba nie była głęboka. Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu padły między ciernie, a ciernie wybujały i zagłuszyły je. Inne wreszcie padły na ziemię żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a inne trzydziestokrotny.

Kto ma uszy, niechaj słucha!»

### **Słowo na niedzielę:**

Pan Jezus podaje, wylicza, określa cztery klasy, rodzaje ziemi, gleby, za symbolem której kryje się ludzkie serce, moje serce. Od rodzaju gleby zależy ilość plonów lub ich brak. Odnosi się to także do mojego serca. To zachęta dla mnie, abym dbał o klasę ziemi mego serca, ciągle ją podnosił, czynił coraz bardziej urodzajną.

Czy to czynię? Czy usuwam ciernie, zbieram kamienie moich grzechów, złych przyzwyczajzeń? Czy jest we mnie więcej czarnoziemu, czy ugoru? Czy gleba mojego serca przynosi plon obfity, czy tylko go zapowiada a efekt końcowy jest marny lub żaden? Czy pamiętam, że ziarno Bożego słowa potrzebuje dobrej gleby mojego serca?

Jezus jak dobry rolnik siew ziarno Bożego słowa liczy na plon, jak najobfitszy plon. Plon to zboże, zboże to mąka, mąka to chleb, to sytość, to brak miejsca dla głodu, to życie, obfitość życia. Plon każdy przynosi na swoją miarę.

**Czy moje serce przynosi plon obfity, na miarę moich możliwości a najlepiej stokrotny?**

## TRZECIE OBJAWIENIE SIĘ MATKI BOŻEJ

13 LIPCA 1917

13 lipca 1917 r., gdy odmówiliśmy różaniec z ludźmi, zobaczyliśmy Matkę Boską na dębim skalnym.

- „Czego sobie Pani ode mnie życzy?” - zapytałam.
  - „**Chcę, żebyście przyszli tutaj 13 przyszłego miesiąca, żebyście nadal codziennie odmawiali różaniec na cześć Matki Boskiej Różańcowej, dla uproszenia pokoju na świecie i o zakończenie wojny, bo tylko Ona może te łaski uzyskać**”.
  - „Chciałabym prosić, żeby Pani nam powiedziała, kim jest i uczyniła cud, żeby wszyscy uwierzyli, że nam się Pani ukazuje”.
  - „**Przychodźcie tutaj w dalszym ciągu co miesiąc! W październiku powiem, kim jestem i czego chcę, i uczynię cud, aby wszyscy uwierzyli**”.
  - „**Ofiarujcie się za grzeszników** i mówcie często, zwłaszcza gdy będziecie ponosić ofiary: **O Jezu, czynię to z miłości dla Ciebie, za nawrócenie grzeszników i za zadośćuczynienie za grzechy popełnione przeciwko Niepokalanemu Sercu Maryi**”.
  - „**Widzieliście piekło, do którego idą dusze biednych grzeszników**. Kiedy odmawiacie różaniec, mówcie po każdej tajemnicy: „**O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź wszystkie dusze do nieba, a szczególnie te, które najbardziej potrzebują Twojego miłosierdzia**”.
- Nastąpiła chwila ciszy, a ja zapytałam:
- „Pani nie życzy sobie ode mnie niczego więcej?”
  - „Nie, dzisiaj już nie chcę od ciebie niczego więcej”.

## **MSZA ŚWIĘTA**

Msze święte w lipcu:

Poniedziałek - godz. 9.30.

Wtorek - 19.00.

Środa - 19.00.

Czwartek - 19.00.

Piątek - 19.00.

Sobota - 18.00.

Niedziela - 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00.

**Wszystkie Msze święte są sprawowane w Putney.**

**Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon.**

Cały czas podtrzymana jest dyspensa od obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Mszy świętej.

## **ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU**

Od wtorku do piątku zapraszamy na adorację Jezusa Eucharystycznego od godz. 18.00.

## **SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - SPOWIEDŹ**

Nie ma spowiedzi w konfesjonale, lecz na wolnym powietrzu tzn. w ogrodzie przy kościele. Na spowiedź należy się umówić z wyprzedzeniem czasowym kierując prośbę na adres mejlowy parafii:

putney@pcmew.org.

Nie ma wyznaczonego czasu spowiedzi.

## **BIERMOWANIE, CHRZEST**

Wszystkie sakramenty poza Eucharystią i Spowiedzią są nadal zawieszane. Z czasem wyjaśni się więcej i znajdziemy jakieś możliwości, by nie przedłużać oczekiwania na ważne, rodzinne, kościelne uroczystości.

## **I KOMUNIA ŚWIĘTA**

Z racji na indywidualne prośby o udzielenie Pierwszej Komunii świętej niektórym dzieciom, zdecydowaliśmy się na rozwiązanie tej kwestii w sposób jedyny możliwy: obrzędowa Msza święta w gronie rodziny i znajomych w małej grupie. Proszę o kontakt mejlowy według informacji, która już została rozesłana do rodziców.

## **NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE**

W poniedziałek (13 lipca) przypada dzień fatimski. Zapraszamy na godz. 9.10 do ogrodu na modlitwę różańcową przed poranną Mszą świętą.

## **KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE**

Wszelkie sprawy kancelaryjne, prośby, w tym również dotyczące spowiedzi oraz zamawianie intencji mszalnych prosimy kierować na adres mejlowy parafii:

putney@pcmew.org.

## **INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY na lipiec.**

Powszechna: **Nasze rodziny.**

Módlmy się, by współczesne rodziny były wspierane miłością, szacunkiem i radą.

## **LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA**

Zapraszamy ministrantów, lektorów, dziewczynki w służbie Maryi w swoich strojach liturgicznych do wspólnej modlitwy przy ołtarzu, chwilowo bez sprawowania dodatkowych funkcji.

## **PIELGRZYMKA DO AYLESFORD we wrześniu.**

Pielgrzymka Polaków do Matki Bożej Szkaplerznej w Aylesford organizowana przez Polską Misję Katolicką w tym roku została odwołana.

## **CONCERT IN MEMORY OF JOHN PAUL II.**

Darmowy koncert dostępny na YouTube: **Concert in Memory of John Paul II Celebrating 100th Anniversary of His Birth**

<https://www.youtube.com/watch?v=cj5mJzIMxcE>  
oraz na [www.jp2concert.com](http://www.jp2concert.com).

## **WSPARCIE PARAFII**

„Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć ofiarę?”

W obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest składanie ofiar bezpośrednio w kościele przy okazji adoracji Najświętszego Sakramentu lub po Mszy świętej (przy wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) lub na konto parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort code: 30-94-57; account number: 00624280.

## **WAKACJE!**

Wszystkim życzymy błogosławionego czasu, udanych i bezpiecznych wakacji oraz urlopów. Do zobaczenia!

## **Drodzy Parafianie i Goście!**

Mamy zgodę Księdza Biskupa na otwarcie kościoła na nawiedzenie Najświętszego Sakramentu oraz Mszę świętą. Otrzymaliśmy ją dlatego, że spełniliśmy Risk Assessment, przyjęliśmy za obowiązujące pewne postawy i zachowania dotyczące obecności na Mszy świętej, przygotowaliśmy liczne oznakowania przed i wewnątrz kościoła, do których przestrzegania się zobligowaliśmy.

Warunkiem koniecznym, by kościół był otwarty, jest stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez Rząd, jak i Kurię.

Niezastosowanie się do wytycznych, wybaczenie, powoduje zamieszanie, przepychanki słowne, niepotrzebne dyskusje, co gorsza, agresję, w trakcie nawet najświętszych momentów i liturgicznych czynności. Tak nie może być!

Chodziło nam o otwarcie kościoła oraz uczestnictwo we Mszy świętej. To jest najważniejsze! Niech to będą nasze priorytetowe pragnienia, które towarzyszą, gdy jesteśmy w kościele. Na wiele indywidualnych postaw zewnętrznej poprawności liturgicznej przyjdzie czas i sposobność ich wyrażenia.

## **Wytyczne i wskazówki dla wolontariuszy (stewardów)**

Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 70-tego roku życia, w pełni zdrowa (tzn. nie posiadająca jakichkolwiek symptomów COVID-19, nie będąca w grupie podwyższonego ryzyka oraz nie mająca nakazu przebywania w izolacji).

**Obowiązki wolontariuszy-stewardów** zostały umieszczone w załączniku osobno.

**Zwracamy się z ogromną prośbą o zgłaszanie się indywidualnych osób spoza grup, które mogą podjąć się roli wolontariusza.** Pamiętajmy, że brak osób chętnych do spełnienia roli stewarda może spowodować, że w danym dniu nie będziemy mogli otworzyć kościoła!

## **Przed, w trakcie lub po Mszy świętej możemy zostać poproszeni przez wolontariuszy (stewardów) o:**

- zajmowanie wyznaczonych miejsc co do możliwości i konieczności zachowania wymaganego dystansu (powyżej 1 metr);

- nie wchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności publicznej, tj. toaleta, kaplica Matki Bożej, zakrycia;

- przemieszczanie się tylko w jednym kierunku (wejście - wyjście główne, wyjście-przez crying room).

- przygotowanie postawy do przyjęcia Komunii świętej, która udzielana jest wyłącznie na rękę, stojąco, bez dialogu z księdzem;

- wyjście każdego z ławki - jedni do przyjęcia Komunii świętej, inni do adoracji w geście pokłonu;

- jednostronny kierunek, tzn. wierni kolejno opuszczają ławkę kierując się do środka kościoła a następnie wracają wchodząc na miejsce od strony okien;

- zgłoszenie pragnienia przyjęcia Komunii świętej, zwłaszcza na zewnątrz kościoła.

**Komunia święta dla uczestników Mszy świętej** będzie udzielana wewnątrz kościoła dla znajdujących się w kościele i na zewnątrz dla uczestników przebywających w ogrodzie.

Przed kościołem **nie stoimy na chodniku** przed bramką w tłumie kilkunastu (tym bardziej kilkadziesiąt) osób ani przed czasem otwarcia kościoła, ani w trakcie Mszy świętej. Stosujemy wówczas rozproszoną kolejkę, jeśli już musimy oczekiwać na wejście!

**Skorzystajmy z pleneru wokół kościoła**, gdzie podczas Mszy świętej będą włączone głośniki, by wszyscy mogli w niej uczestniczyć, nawet gdy nie zmieszczą się wewnątrz.